2

1

Договор №      -ИЛ-22
на оказание лабораторных услуг
г. Тимашевск

                                           «     »                                 202    г.
Общество с ограниченной ответственностью «Премикс» (далее – ООО «Премикс»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Чурсиной Натальи Сергеевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________________________________________, действующего на основании ______________________________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Настоящий Договор определяет взаимоотношения Сторон по проведению лабораторных испытаний на показатели качества и безопасности продукции, в соответствии с областью аккредитации лаборатории - далее услуги, представляемые Исполнителем.
1.2. Услуги по Договору выполняются Исполнителем на основании оформленными Заказчиком Заявками (форма заявки - Приложение 1 к настоящему Договору), и получения 100% предоплаты, в соответствии с условиями настоящего Договора.
2. Обязанности сторон
2.1 Исполнитель принимает на себя следующие обязанности:
2.1.1. Оказать услуги в соответствии с условиями настоящего Договора, на основании Заявок от Заказчика.

2.1.2. Исполнитель предоставляет Заказчику Протокол испытаний о результатах испытаний в срок не более 10 (десяти) рабочих дней после оплаты.

2.1.3. Исполнитель не возвращает Заказчику проанализированные пробы продукции, а по истечению срока хранения списывает их в установленном порядке.
2.2. Заказчик принимает на себя следующие обязанности:
2.2.1. Самостоятельно предоставить образцы для лабораторных испытаний с правильно оформленной Заявкой.

2.2.2. Оплатить Исполнителю оказание услуг в размере, порядке и в сроки согласно условиям, указанным в п.3 настоящего Договора.

3. Цена работ и порядок расчетов
3.1. Исполнитель выставляет Заказчику счет за оказание услуг на основании поступивших от Заказчика Заявок.
3.2. Цена работ (услуг), оказываемых исполнителем, определяется в соответствии с тарифами, действующими на момент проведения работ.

3.3. Оплата стоимости оказания услуг осуществляется Заказчиком на основании выставленного Исполнителем счета на предоплату в течение 5 (пяти) банковских дней, с момента выставления Исполнителем счета в виде 100 % предоплаты, с учетом 20% НДС.

3.4. Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость услуг по настоящему договору путем перечисления суммы на расчетный счет Исполнителя (передачи наличных денег в кассу Исполнителя), либо иным способом по соглашению сторон.

3.5. Услуги считаются оплаченными после поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.6. По итогам оказанных услуг при условии поступления оплаты Исполнитель выдает Заказчику Протокол о результатах испытаний. Исполнитель предоставляет Заказчику счета фактуры в соответствии с налоговым законодательством РФ.
4. СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
4.1. Исполнитель выполняет услуги, предусмотренные п. 1.1 по проведению лабораторных исследований в течение 10 рабочих дней с момента взятия проб с обязательной выдачей материалов испытаний.

4.2. Исполнитель гарантирует выполнить все работы в строгом соответствии с «Методическими указаниями», действующими ГОСТами и инструкциями.
4.3. Заказчик гарантирует оплату за услуги Исполнителя в сроки, предусмотренные п.п. 3.3. настоящего договора.

4.4. При обнаружении недостатков в выполненных услугах Исполнитель обязан безвозмездно их устранить.
5. Срок действия договора
5.1. Настоящий договор вступает  в  силу  с момента подписания и действует до заявления одной из сторон о        прекращении действия договора.

5.2. Сторона, пожелавшая прекратить действие  договора,  обязана письменно  известить  другую сторону за        две недели до фактического прекращения действия договора.

5.3. Заключение между Сторонами нового Договора с идентичным предметом автоматически прекращает действие настоящего Договора.

5.4. Стороны договорились, что настоящий договор, подписанный и переданный по факсимильной или электронной связи, имеет юридическую силу и может быть предоставлен в суде или ином органе, как подлинный. Предоставление оригинала Договора является обязательным.

6. Ответственность сторон
6.1. В случае нарушения сроков и размеров оплаты услуг по Договору, Заказчик обязан уплатить на основании письменного требования Исполнителя, неустойку в размере 0,1% от своевременно невыплаченной суммы за каждый день просрочки.

6.2. В случае нарушения сроков выполнения работ (услуг) по Договору, Исполнитель обязан уплатить на основании письменного требования Заказчика, неустойку в размере 0,1% от стоимости своевременно не выполненных работ (услуг) за каждый день просрочки.

6.3. Ни одна из Сторон не компенсирует другой Стороне упущенную выгоду и иные косвенные убытки.
7. Прочие условия
7.1. В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств, препятствующих исполнению Сторонами обязательств по Договору, исполнение таковых отодвигается соразмерно времени действия форс-мажора. Сторона для которой наступили обстоятельства непреодолимой силы незамедлительно (но не позднее трех календарных дней) извещает об этом другую Сторону, а в течение 15 (пятнадцати) календарных дней предоставляет подтверждающие документы выданные ТПП РФ. Не исполнение обязательства по своевременному извещению другой Стороны о начале действия обстоятельств непреодолимой силы, лишает Сторону права ссылаться на такие обстоятельства.

7.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов.

7.3. Все споры, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора, разрешаются путем переговоров. Стороны согласовали претензионный порядок – срок рассмотрения претензии 10 (десять) рабочих дней со дня получения претензии Стороной. При не достижении соглашения спор передается на рассмотрение Арбитражного суда по месту нахождения Истца.

7.4. Стороны согласовали, что передача прав и обязанностей допускается исключительно на основании письменного соглашения Сторон.

8. Адреса и  реквизиты сторон
	Исполнитель:

	Заказчик:

	ООО «Премикс»

	Адрес: 352700, РФ, Краснодарский край,

г. Тимашевск, ул. Транспортная, д. 5А

Адреса осуществления деятельности лаборатории:
352700, РФ, Краснодарский край,

г. Тимашевск, ул. Транспортная, д. 5А
352747, РФ, Краснодарский край, г. Тимашевск, мкр. Индустриальный, ул. Парковая, д. 18/1
	Адрес:

	Телефон/факс: (861-30) 4-30-61, 5-55-93

Адрес электронной почты: lab@premiks.com
	Телефон/факс:
Адрес электронной почты:

	ИНН 2369005845 КПП 236901001

	ИНН

	Р/c № 407 028 100 051 000 006 57
	Р/c №

	в Филиале №8 ПАО КБ «Центр-Инвест»
г. Краснодар

	БИК 040349550
	БИК

	К/c 301 018 101 000 000 005 50
	К/c

ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель:

                                         Заказчик:
Директор ООО «Премикс»
______________ Чурсина Н.С.                                           ______________